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Godkendelse af dagsorden.
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Rikke Arngod er fraflyttet Odsherred Kommune og er dermed udtrådt af Rådet for Socialt Udsatte – det er ikke
nødvendigt at supplere rådet med nye medlemmer, da der fortsat er mange medlemmer, og Rådet fortsat er bredt
repræsenteret også af borgere.
 
Kommende møder:
Onsdag den 12. oktober 2016 kl. 18.30-20.30 i Højby – der serveres sandwich eller lign.
Onsdag den 9. november 2016 kl. 13.00-15.00 på Vangen 1 i Nykøbing Sj. Her vil være en rundvisning for at se status på
byggeriet af de kommende fem skæve boliger på arealet ved Vangen 1. Jørgen Gybel Knudsen står for rundvisningen.
 
Forslag til mødekalender 2017 forelægges på næste møde.
 
Caroline orienterede om invitation fra Odden Kirke med indlæg om Rådet for Socialt Udsatte, hvilket medførte en
tilsvarende henvendelse fra Rørvig Kirke, hvor Caroline henviste til Ann Skov Sørensen som mulig oplægsholder.
 
Fælles drøftelse om status på diakoni-arbejdet i Ann Skov Sørensens funktion som sognepræst ved Asmindrup Kirke:
Ann Skov Sørensen informerede om, at arbejdet og funktionen fortsat er i opstartsfasen grundet nogle overordnede
strukturelle forhold i funktionen, der skal afklares, samt at den tværgående diakoni-funktion kræver tid og tålmodighed
for at finde den rette balance imellem den nye indsats og den allerede eksisterende diakoni-indsats i de enkelte sogne.
 
Ann Skov Sørensen fortalte om nogle af de allerede påbegyndte initiativer i eget sogn med fokus på omsorgs- og
diakoniarbejde, herunder ”kaffe laboratorium” med unge mødre og dagplejen – afventer hvordan initiativet bliver
modtaget inden overvejelser om lignende tiltag i andre sogne.
 
Ann Skov Sørensen informerede om at hun har etableret kontakt til Blå Kors om et muligt samarbejde i relation til
netværksgrupper for socialt udsatte, i trygge rammer med bl.a. frivillige med en aktivitet som madlavning og aftensmad i
fællesskab. Ann samler op og giver en nærmere status på mulighederne i samarbejdet på næste møde, efter dialog med
Blå Kors.
Annemette Nyfos opfordrede til en opsamling om, hvad Flemming Jantzens oplæg satte i gang, om fællesskaber i
lokalsamfund ved fx korshærsbus med tøj og kaffe, et udekørende værested, lån af kirkernes lokaler til aktiviteter.
 
Erik Pedersen tilføjede, at oplæg ved Flemming Jantzen, Kirkens Korshær, var inspirerende og relevant i den kontekst,
særligt i forhold til organiseringen af arbejdet. Administrationen samler op med Ann Skov Sørensen, som var fraværende
ved Flemming Jantzens oplæg.
 
Dorthe Pedersen påpegede, at det er vigtigt at samle indsatsen og tænke samarbejde mere på tværs og bredere.
 
Punktet sættes på dagsordenen til Rådets møde den 9. november 2016.



 
Fælles drøftelse om værestederne fremadrettet:
Allan E. Sørensen spurgte til status på væresteder.
 
Erik Pedersen informerede om de konkrete udfordringer i Vig, og at administrationen arbejder på at få afklaret, hvordan
en kommende stilling skal skæres i relationen mellem værested og bofællesskab så ressourcerne anvendes mest optimalt.
 
Den nedsatte arbejdsgruppe arbejder på at fremlægge et oplæg om overvejelser om værestederne fremadrettet.
 
Vagn Ytte understregede, at der politisk ikke er lukket væresteder, og at der politisk ikke er foretaget besparelser på
værestederne.
 
Vagn Ytte opfordrede til at det undersøges om de socialt udsatte er en del af fællesskaberne i lokalområder.
 
Jørgen Revsbech påpegede det vigtige i at lade ting gro fra neden – herunder også ift. diakoni-funktionen hos Ann Skov
Sørensen.
 
Rådet ønsker at være høringspart i det kommende arbejde med værestederne i Odsherred Kommune.
 
Punktet om værestedernes fremtid optages som punkt i november 2016.
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Ann Skov Sørensen ser frem til det diakonale arbejde i sin stilling, også jf. drøftelserne i pkt. 53 ovenfor.
                                                                       
Annemette Nyfos opfordrede til at Rådet genoptager drøftelser om Flemming Jantzens oplæg – behandles på Rådets møde
den 9. november, jf. pkt. 53.
 
Vagn Ytte opfordrede til, at der fokuseres på at tænke indsatserne og initiativerne sammen, så der er en koordineret indsats
på området.
 
Linnea Lauritzen opfordrede til, at der igangsættes initiativer hurtigst muligt, gerne understøttet af initiativer via Blå Kors.
Caroline Kollenberg Thisted påpegede, at det er en proces, der kræver at organiseringen er på plads – også i kommunalt
regi – hvilket kræver tålmodighed fra alle sider.
 
Jørgen Gybel Knudsen orienterede om motionstiltag i dagtimerne, og dialog med bl.a. patientforeninger på
Sundhedscentret, og i relation til livsstilsteamets indsats.
 
Dorthe Pedersen orienterede om et succesrigt samarbejde med LEV, Røde Kors og socialpsykiatrien i Røde Kors butikken
i Højby med voksne udviklingshæmmede (LEV).
LEV kan ikke indgå konkret i samarbejdet men yder støtte og opbakning til projektet.
Samarbejdet skaber stor værdi for de borgere der er med.
Samarbejdet er kommet til efter dialog mellem Dorthe og Erik.
Der arbejdes videre med fremadrettet form og indhold, evt. med partnerskabsaftaler på sigt.
 
Jørgen Revsbech oplyste om en drøftelse i Arbejdsmarkedsudvalget om motion til unge arbejdsløse og udfordringer med
nedprioritering af strategisk forebyggelse.
 
Dorthe Pedersen tilføjede, at psykisk syge kontanthjælpsmodtagere får et 3 mdr. fitnessmedlemskab, hvor de trækkes i
kontanthjælpen hvis de ikke dukker op. En udfordring for mange i denne målgruppe, idet de gerne vil, men de ikke kan,
ofte pga. at der er for mange mennesker til at de kan klare det psykisk. Dorthe informerede om effekt af andre tilbud som
mindfulness i naturen med bl.a. middage og gåture, også for stressramte.
Jørgen Gybel anbefalede en svensk bog Motion som medicin, bl.a. om indsatser for udsatte grupper – med bl.a. motion og
samvær med andre.
 
Linnea Lauritzen anbefalede koret ”Stemmer fra Odsherred”, oprettet inden for socialpsykiatrien i samarbejde med
Musikskolen. For psykisk sårbare – men alle er velkomne.
Der har været udfordringer med for højt ambitionsniveauet som betød at mange borgere faldt fra, men forventningerne er
nu skruet lidt ned, og der forventes igen samme deltagerantal. Onsdage kl. 14 – i Pakhuset – deltagelse er gratis. Koret
forventer at skulle optræde ved Alsangen i Anneberg august næste år.



 
Foldere om koret er en mangelvarer, Caroline tilbød Linnea, at kopiering kan ske i kirken i Nykøbing Sj.
 
Allan E. Sørensen orienterede om proces med ansættelse i Vendepunktet – han vender tilbage når der er nyt.
 
Dorthe Pedersen orienterede om forældrecaféer til forældre til børn med udviklingsproblemer – næste cafémøde er i
november 2016.
Disse familier er ofte omgivet af professionelle det meste af tiden, og er ofte isolerede og sårbare. Caféerne er bl.a.
erfaringsudveksling og netværk og til november deltager en uafhængig socialrådgiver.
LEV oplever at denne gruppe er meget vanskelig at nå ud til, og kendskabet til LEV er ikke udbredt i Odsherred – selvom
LEV blev etableret i Odsherred i 2006.       
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Opsamling siden seneste møde – inkl. input fra medlemmerne af Rådet om Udsattepolitikken.
 
Bilag
306-2016-
218655

Odsherred Kommune Udsattepolitik Revideret Udkast til behandling på
møde 17 8 2016.docx

306-2016-
218660

Noter fra temadag om udsattepolitik 20 4 2016.pdf
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Kort drøftelse om status, idet arbejdsgruppen (Caroline, Vagn og Erik) mødes den 28. september 2016, der er ikke
indkommet yderligere input og kommentarer til udsattepolitikken.
De nye krav til form på politikker i Odsherred Kommune er også vigtige for det videre arbejde.
Input eller andet kan sendes til Lisa Rimstad Jacobsen på lirja@odsherred.dk senest tirsdag den 27. september 2016 kl. 12
– så videresendes indkomne input til arbejdsgruppen.

Bilag

Odsherred Kommune Udsattepolitik Revideret Udkast til behandling på møde 17 8 2016.docx

Noter fra temadag om udsattepolitik 20 4 2016.pdf

mailto:lirja@odsherred.dk
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Den 8. juni 2016 afholdt det nationale Råd for Socialt Udsatte, hvor medlemmer af Odsherred Kommunes Råd for Socialt
Udsatte også deltog.
 
Deltagerne vil orientere fra dagen.
 
Der henvises desuden til vedlagte bilag, udsendt af det nationale Råd for Socialt Udsatte, som også henviser til
’Udsatterådenes ERFA-gruppe’ på facebook: https://www.facebook.com/groups/249751375215986/?fref=ts
 
Bilag
306-2016-
218673

Opsamling dialogmøde 2016.pdf

306-2016-
218670

Brugerundersøgelser_SUS_.pdf

306-2016-
218671

endelig-undersoegelse-af-brugernes-oplevelse-af-kvalitet-i-de-
psykosociale-indsatser.pdf

306-2016-
218669

Oplæg Holstebro Kommune.pptx

306-2016-
218672

Kontaktoplysninger på lokale udsatteråd til udsendelse.pdf
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Orientering fra de tre deltagere om indtryk og input fra dagen.
 
Forskellighed i organisering i råd for socialt udsatte i kommunerne interessant.
 
Holstebro blev fremhævet som en kommune, der har organiseret sig fremragende anderledes – med fokus på at være
brugerorienteret.
 
Drøftelser om evt. ændringer i struktur/organisering af Rådet for Socialt Udsatte i Odsherred Kommune, efter 31.
december 2017.
 

https://www.facebook.com/groups/249751375215986/?fref=ts


Ændringer kræver stort arbejde – brugermodellen fra Holstebro er krævende både for Rådet og for Kommunen – brugere
er vigtige som erfaringsbærere og vidensbank i rådets arbejdet.
 
Punktet genoptages på Rådets møde i januar 2017 – med inspirationsmateriale fra Holstebro vedlagt som bilag.

Bilag

Opsamling dialogmøde 2016.pdf

Brugerundersøgelser_SUS_.pdf

endelig-undersoegelse-af-brugernes-oplevelse-af-kvalitet-i-de-psykosociale-indsatser.pdf

Oplæg Holstebro Kommune.pptx

Kontaktoplysninger på lokale udsatteråd til udsendelse.pdf
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Næste møde er onsdag den 12. oktober 2016 kl. 18.30-20.30 i mødelokale 1, Højby.
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